Выписка из Протокола Президиума № 16-2014 от 28 апреля 2014 года
На заседании присутствуют 12 (двенадцать) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О требовании ООО "Лазарево" к Партнерству о компенсационной выплате из компенсационного фонда в размере 1 391 338,67 руб. в связи с причинением убытков неправомерными действиями члена Партнерства Возжина М.Ю. при исполнении им обязанностей конкурсного управляющего ООО "Лазарево".

2. О заявлении члена Партнерства Криваксиной В.А.

3. О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства за 1 квартал 2014 года.

4. О результатах деятельности Комитета контроля Партнерства за 1 квартал 2014 года.

5. Об итогах исполнения сметы доходов и расходов за 1 квартал 2014 года.

6. О смете доходов и расходов на 2 квартал 2014 года.

7. О принятии седьмой редакции Положения "О порядке аккредитации при НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" юридических и физических лиц, обеспечивающих сопровождение процедур банкротства".

8. Об итогах проведения стажировки Агафонова И.Б. в качестве помощника арбитражного управляющего.

9. Об итогах проведения стажировки Маслова С.А. в качестве помощника арбитражного управляющего.

10. Об аккредитации ООО "Вэллстон".

11. Об аккредитации ООО "Авто-Миг".

12. Об аккредитации ЗАО "НЭК "Мосэкспертиза-Псков".

13. Об аккредитации ООО "Бизнес-Консалт".

14. Об аккредитации ООО "Алан-Аудит".

15. Об аккредитации Махновской О.А.

16. Об аккредитации Коблова Н.Р.

17. Об аккредитации ООО "ДЕЛЬТА Консалт".

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с абз. 4 п. 7 ст. 25.1 Закона, п. 3.6 Положения "О компенсационном фонде НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" отказать ООО "Лазарево" в удовлетворении требования о компенсационной выплате из компенсационного фонда Партнерства в размере 1 391 338,67 руб.

2. Поручить Директору Партнерства Коптеву В.Г. направить Руководителю ООО "Лазарево" решение Президиума Партнерства об отказе в компенсационной выплате.

3. Обязать Возжина М.Ю. произвести с ООО "Лазарево" зачет встречных требований на сумму 1 391 338,67 руб.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства прекратить членство Криваксиной В.А. в Партнерстве на основании ее личного письменного заявления и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Криваксиной В.А. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Криваксиной В.А. из состава членов Партнерства.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить отчет Директора Партнерства Коптева В.Г. "О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства" за 1 квартал 2014 года

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить отчет Ктиторова И.В. "О результатах деятельности Комитета контроля Партнерства" за 1 квартал 2014 года

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения сметы доходов и расходов за 1 квартал 2014 года.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов на 2 квартал 2014 года.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить седьмую редакцию Положения "О порядке аккредитации при НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" юридических и физических лиц, обеспечивающих сопровождение процедур банкротства" и ввести в действие с 01.05.14

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Агафонова И.Б, успешно завершенной.

2. Выдать Агафонову И.Б. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Маслова С.А. успешно завершенной.

2. Выдать Маслову С.А. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Вэллстон" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Внести ООО "Вэллстон" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.15.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Авто-Миг" (г. Пермь) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "Авто-Миг" (г. Пермь) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.15.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ЗАО "НЭК "Мосэкспертиза - Псков" (г. Псков) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ЗАО "НЭК "Мосэкспертиза - Псков" (г. Псков) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.15.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Бизнес-Консалт" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - организация торгов и снизить размер вступительного аккредитационного взноса до 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

2. Внести ООО "Бизнес-Консалт" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.15.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Алан-Аудит" (г. Новосибирск) по виду оказываемых услуг - аудиторские услуги и утвердить график оплаты вступительного аккредитационного взноса (Приложение 9).

2. Внести ООО "Алан-Аудит" (г. Новосибирск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.15.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Махновскую Ольгу Анатольевну (г. Омск) по виду оказываемых услуг - бухгалтерские услуги.

2. Внести Махновскую Ольгу Анатольевну (г. Омск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.15.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Коблова Николая Романовича (г. Омск) по виду оказываемых услуг - юридические услуги.

2. Внести Коблова Николая Романовича (г. Омск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.14.

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "ДЕЛЬТА Консалт" (г. Саратов) по видам оказываемых услуг: юридическое и консультационное обеспечение сопровождения процедур банкротства, бухгалтерские, оценочные услуги.

2. Внести ООО "ДЕЛЬТА Консалт" (г. Саратов) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 28.04.14 по 28.04.15.